河北传媒学院教务处(通知)

河传教〔2017〕015 号

关于 2017 届毕业生毕业前清考工作安排

和毕业生成绩上交工作的通知

各学院、部、直属教研室：

根据 2016-2017 学年第一学期末下发的《2017 届毕业生教务工

作安排》（河传教„2016‟068 号）的部署，毕业生清考工作事关重

大，望各学院、部、直属教研室能够引起重视并积极配合，若未在指

定日期内与教务处核对数据影响到学生毕业，由各学院自行负责。

现将 2017 届毕业生毕业前清考安排及毕业生成绩上交工作通知

如下：

一、毕业生清考工作安排

（一）时间安排

笔试课程考试时间：2017 年 4 月 8 日

非笔试类课程：2017 年 4 月 8日前补考完毕

（二）参加补考人员范围：

1.2017 届毕业生中，历年各学期有成绩不及格者；补考成绩不

及格者；旷考、违纪、舞弊者，都应参加本次补考；课程成绩为重修

的，不得参加本次考试。

2.2017 届毕业生中，2013 级四年制本科生《计算机应用基础》

课程未及格的，必须参加本次补考。2013 级四年制本科生毕业条件

对计算机一级证书不作要求，《计算机应用基础》课程及格即可；学

位授予条件参照“四年制本科学生通过学校组织的计算机应用基础课

程考试，考核成绩在 70（含 70）分以上或通过全国计算机等级考试

（一级）者。”（《授予学士学位实施细则》院„2014‟43 号）。

2014 级专科生对计算机一级证书不作要求，但《计算机应用基

础》课程未及格的，必须参加本次补考。

2015 级专接本学生对计算机不作要求。

3.凡涉及到普通话未达到各专业要求等级的学生，必须参加此次

补考（各专业要求等级可参照附件 1）。2015 级专接本学生在其专科

就读阶段如果已取得普通话合格证书，请各学院秘书以班级为单位 4

月 1 日前上交证书的复印件。

（三）收费及课程门数：

费用：因成绩不及格参加此次补考的学生，每门收取考试成本

费 30 元；缺考、违纪、舞弊者，每门收取考试成本费 60 元；缓考

课程不收费。

课程门数认定：分几个学期开课登分的同一门课程（如英语、

体育等），若多学期考试成绩不及格，按照多门收费，但此次清考只

安排一次。

（四）补考名单、补考成绩上交时间及要求：

1.请各学院于 3 月 31 日 16:00 前将核对完的补考学生名单报教

务处。

2.各学院秘书请于 4 月 5 日 16：00 前将补考成本费已学院为单

位统一交至财务，各学院凭收据到教务处领取补考通知单，补考通知

单盖章后方可参加补考。

3. 非笔试类公共课（体育、普通话、计算机）由教务处协调时

间地点，预计安排在第七周（4 月 10 日至 14 日），具体安排另行通

知；其他公共课均已试卷形式考核。非笔试类专业课请各学院于 4

月 8 日前自行安排补考完毕。

4.请各学院秘书务必于 4 月 19 日前将清考成绩录入教务系统，

纸质成绩单和试卷上交教务处。

（五）其他事项：

（1）毕业生需要重修的课程如果本学期结束前因个人原因未能

重修，必须待下学期重修并及格后，以结业证换发毕业证。

（2）经本次补考后《体育》仍不及格的学生，半年后直接换发

毕业证。

（3）涉及到《小学期实习、实践教学》课程的不及格者、缺考、

重修者，必须在 4 月 21 日前由各学院自行组织小学期实践活动，补

交小学期实习材料并提交成绩，逾期不交者不能按时毕业。

（4）凡是本学期正在进行课程重修的毕业生，教务处将提前组

织期末考试，考试时间为第 9教学周，具体安排另行通知。

二、毕业论文和毕业实习成绩上交安排

为不耽误 2017 届毕业生的个人综合成绩单的打印，请各学院

务必于5月8日前将本科和专接本毕业生的毕业论文和毕业实习成

绩、专科生的毕业实习成绩录入教务网络系统中，并同时将毕业论

文和实习纸质成绩单上交教务处。

毕业论文和实习成绩单打印步骤:秘书登录教务系统客户端→

输入账户名和密码→选择 16-17-2 学期→学生成绩→有效成绩→

分行政班级按课程/环节查看成绩[有效]→选择相应学院专业班级

环节→格式一→检索→打印→教师签名→教学领导在空白处签名

和日期。

附件 1：各专业需达到的普通话等级

附件 2：2017 届毕业生一次性清考待核名单(分 9个学院）

                                      教务处

二〇一七年三月二十七日

附件 1：各专业需达到的普通话等级

院系 专业 需达到普通话等级

艺术设计学院

广告学 二级乙等

戏剧影视美术设计 二级乙等

人物形象设计 二级乙等

影视广告 二级乙等

服装与服饰设计 二级乙等

广告设计与制作 二级乙等

视觉传达设计 二级乙等

环境设计 二级乙等

美术学 二级乙等

艺术设计 二级乙等

影视艺术学院

广播电视编导 二级甲等

摄影 二级甲等

影视摄影与制作 二级甲等

数字媒体艺术 二级甲等

电视节目制作（广播影视节目制作） 二级甲等

编导（影视编导） 二级甲等

摄影摄像技术 二级甲等

录音艺术 二级甲等

戏剧影视文学 二级甲等

信息技术与文化管理学院

公共事业管理 二级乙等

文化事业管理 二级乙等

计算机科学与技术 二级乙等

计算机信息管理 二级乙等

影视多媒体技术 二级乙等

广播电视技术 二级乙等

文化产业管理 二级乙等

物联网工程 二级乙等

网络工程 二级乙等

电子商务 二级乙等

公共文化服务与管理 二级乙等

表演艺术学院

音乐表演（声乐、器乐） 二级甲等

表演 一级乙等

影视表演（戏剧影视表演） 一级乙等

艺术与科技 二级甲等

艺术体育学院

体育表演 二级甲等

社会体育 二级甲等

休闲体育 二级甲等

国际传播学院
英语 二级甲等

葡萄牙语 二级甲等

汉语言文学 二级甲等

西班牙语 二级甲等

汉语国际教育 二级甲等

新闻传播学院

表演（播音与主持艺术） 一级乙等

播音与主持艺术 一级乙等

广播电视新闻学（广播电视学） 二级甲等

主持与播音 一级乙等

新闻采编与制作 二级甲等

编辑出版学 二级甲等

网络与新媒体 二级甲等

 传播学 二级甲等

动画学院
动画 二级乙等

影视动画 二级乙等

舞蹈艺术学院
舞蹈编导 二级甲等

舞蹈表演 二级甲等